

**688598.SH**

# 增持

原评级: 增持

市场价格: 人民币 165.38

板块评级: 强于大市

**股价表现**


| (%)    | 今年至今   | 1个月   | 3个月    | 12个月   |
|--------|--------|-------|--------|--------|
| 绝对     | (25.1) | (5.1) | (32.7) | (19.5) |
| 相对上证综指 | (31.0) | (6.5) | (33.8) | (26.7) |

|                   |           |
|-------------------|-----------|
| 发行股数 (百万)         | 94.07     |
| 流通股 (百万)          | 67.35     |
| 总市值 (人民币 百万)      | 15,557.97 |
| 3个月日均交易额 (人民币 百万) | 209.19    |
| 主要股东              |           |
| 廖寄乔               | 11.3      |

 资料来源: 公司公告, Wind, 中银证券  
 以2023年4月21日收市价为标准

**相关研究报告**

 《金博股份》20221103  
 《金博股份》20220908

 中银国际证券股份有限公司  
 具备证券投资咨询业务资格

电力设备: 光伏设备

证券分析师: 李可伦

(8621)20328524

kelun.li@bocichina.com

证券投资咨询业务证书编号: S1300518070001

联系人: 李天帅

tianshuai.li@bocichina.com

一般证券业务证书编号: S1300122080057

## 金博股份

### 热场出货快速增长, 锂电与氢能业务持续突破

公司发布2022年年报, 盈利同比增长10%。公司光伏热场出货量快速增长, 锂电热场业务持续突破, 氢能业务进展积极; 维持增持评级。

**支撑评级的要点**

- **2022年盈利同比增长10%:** 公司发布2022年年报, 实现营业收入14.50亿元, 同比增长8.39%; 实现归属于上市公司股东的净利润5.51亿元, 同比增长9.99%, 扣非盈利2.96亿元, 同比减少35.67%。2022年Q4实现归属于上市公司股东的净利润5,442万元, 同比减少67.35%。
- **碳碳热场出货快速增长, 盈利能力有所承压:** 2022年, 公司热场系列产品实现收入14.47亿元, 同比增长8.34%, 其中单晶控制炉热场系统产品实现收入14.32亿元, 同比增长7.57%。全年公司实现先进碳基复合材料销量2480.80吨, 同比增长59.74%。我们测算全年热场单吨不含税价格约为58.34万元/吨。受到产品销售价格下调的影响, 公司热场业务盈利能力有所承压, 全年单晶控制炉热场系统产品实现毛利率48.02%, 同比减少9.18个百分点。
- **锂电热场业务持续突破, 氢能业务进展积极:** 锂电业务方面, 目前公司高温碳化用的碳/碳匣钵、石墨化用坩埚、石墨化用箱板和立柱均已量产; 在氢能领域, 目前公司完成第一代片状碳纸样品开发, 并通过了膜电极和电堆龙头企业客户的验证, 第二代连续式卷对卷碳纸研发也已完成配方和技术研发; 基于对碳基复合材料的多年积累和深入研究, 完成另一种燃料电池核心“卡脖子”材料(石墨复合双极板)的设计和开发; 公司正在积极突破储氢技术难题, 着力70MPa IV型储氢瓶开发。公司完成基于吹塑成型60L内胆的70MPa储气瓶原型相关工艺线路探索, 并进行样件试制。

**估值**

- 在当前股本下, 结合公司年报及行业供需情况, 我们将公司2023-2025年预测每股收益调整至7.73/10.63/14.79元(原预测2023-2025年每股收益为9.06/12.31/-元), 对应市盈率21.4/15.6/11.2倍; 维持**增持**评级。

**评级面临的主要风险**

- 产品价格竞争超预期; 下游扩产需求低于预期; 原材料价格波动; 光伏行业政策风险。

**投资摘要**

| 年结日: 12月31日     | 2021  | 2022  | 2023E  | 2024E  | 2025E |
|-----------------|-------|-------|--------|--------|-------|
| 主营收入(人民币 百万)    | 1,338 | 1,450 | 2,129  | 3,040  | 4,237 |
| 增长率(%)          | 213.7 | 8.4   | 46.8   | 42.8   | 39.4  |
| EBITDA(人民币 百万)  | 599   | 407   | 384    | 756    | 1,366 |
| 归母净利润(人民币 百万)   | 501   | 551   | 727    | 1,000  | 1,392 |
| 增长率(%)          | 197.3 | 10.0  | 31.9   | 37.5   | 39.1  |
| 最新股本摊薄每股收益(人民币) | 5.33  | 5.86  | 7.73   | 10.63  | 14.79 |
| 原先预测摊薄每股收益(人民币) |       |       | 9.06   | 12.31  | -     |
| 调整幅度(%)         |       |       | (14.7) | (13.6) | -     |
| 市盈率(倍)          | 31.0  | 28.2  | 21.4   | 15.6   | 11.2  |
| 市净率(倍)          | 8.2   | 2.6   | 2.3    | 2.0    | 1.7   |
| EV/EBITDA(倍)    | 48.2  | 43.7  | 35.9   | 18.1   | 10.1  |
| 每股股息(人民币)       | 0.3   | 0.3   | 0.3    | 0.3    | 0.3   |
| 股息率(%)          | 0.1   | 0.1   | 0.2    | 0.2    | 0.2   |

资料来源: 公司公告, 中银证券预测

图表 1. 年度业绩摘要

| (人民币, 百万)  | 2021 年   | 2022 年   | 同比(%)       |
|------------|----------|----------|-------------|
| 营业收入       | 1,337.90 | 1,450.13 | 8.39        |
| 营业成本       | 571.62   | 756.95   | 32.42       |
| 毛利润        | 766.28   | 693.18   | (9.54)      |
| 营业税金及附加    | 7.36     | 16.80    | 128.31      |
| 管理费用       | 71.33    | 79.64    | 11.65       |
| 销售费用       | 61.36    | 93.27    | 52.01       |
| 营业利润       | 571.30   | 607.84   | 6.40        |
| 资产减值       | (1.15)   | (11.00)  | 856.33      |
| 财务费用       | 7.89     | 12.30    | 55.86       |
| 投资收益       | 7.75     | 11.17    | 44.19       |
| 营业外收入      | 6.16     | 13.27    | 115.28      |
| 营业外支出      | 2.87     | 1.51     | (47.22)     |
| 利润总额       | 574.59   | 619.60   | 7.83        |
| 所得税        | 73.50    | 68.81    | (6.37)      |
| 少数股东损益     | 0.00     | (0.38)   | /           |
| 归属于母公司的净利润 | 501.10   | 551.17   | 9.99        |
| 基本每股收益(元)  | 6.26     | 6.45     | 3.06        |
| 毛利率(%)     | 57.28    | 47.80    | (9.47 个百分点) |
| 净利率(%)     | 37.45    | 37.98    | 0.53 个百分点   |

资料来源: 万得, 中银证券

### 利润表(人民币 百万)

| 年结日: 12月31日    | 2021  | 2022  | 2023E | 2024E | 2025E |
|----------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 营业总收入          | 1,338 | 1,450 | 2,129 | 3,040 | 4,237 |
| 营业收入           | 1,338 | 1,450 | 2,129 | 3,040 | 4,237 |
| 营业成本           | 572   | 757   | 1,438 | 1,908 | 2,513 |
| 营业税金及附加        | 7     | 17    | 26    | 30    | 42    |
| 销售费用           | 61    | 93    | 138   | 167   | 233   |
| 管理费用           | 71    | 80    | 106   | 122   | 169   |
| 研发费用           | 65    | 154   | 213   | 304   | 212   |
| 财务费用           | 8     | 12    | 2     | (11)  | (8)   |
| 其他收益           | 25    | 261   | 600   | 600   | 500   |
| 资产减值损失         | (1)   | (11)  | (2)   | (2)   | (2)   |
| 信用减值损失         | (17)  | (3)   | (2)   | (2)   | (2)   |
| 资产处置收益         | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     |
| 公允价值变动收益       | 3     | 12    | 10    | 10    | 10    |
| 投资收益           | 8     | 11    | 10    | 10    | 10    |
| 汇兑收益           | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     |
| 营业利润           | 571   | 608   | 823   | 1,137 | 1,592 |
| 营业外收入          | 6     | 13    | 15    | 15    | 10    |
| 营业外支出          | 3     | 2     | 2     | 2     | 2     |
| 利润总额           | 575   | 620   | 836   | 1,150 | 1,600 |
| 所得税            | 73    | 69    | 109   | 149   | 208   |
| 净利润            | 501   | 551   | 727   | 1,000 | 1,392 |
| 少数股东损益         | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     |
| 归母净利润          | 501   | 551   | 727   | 1,000 | 1,392 |
| EBITDA         | 599   | 407   | 384   | 756   | 1,366 |
| EPS(最新股本摊薄, 元) | 5.33  | 5.86  | 7.73  | 10.63 | 14.79 |

资料来源: 公司公告, 中银证券预测

### 资产负债表(人民币 百万)

| 年结日: 12月31日      | 2021         | 2022         | 2023E        | 2024E        | 2025E         |
|------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| <b>流动资产</b>      | <b>1,858</b> | <b>4,294</b> | <b>5,545</b> | <b>5,843</b> | <b>7,581</b>  |
| 货币资金             | 292          | 294          | 426          | 608          | 847           |
| 应收账款             | 419          | 430          | 817          | 964          | 1,519         |
| 应收票据             | 0            | 337          | 158          | 549          | 436           |
| 存货               | 270          | 191          | 684          | 477          | 1,052         |
| 预付账款             | 14           | 34           | 58           | 64           | 96            |
| 合同资产             | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             |
| 其他流动资产           | 862          | 3,008        | 3,402        | 3,182        | 3,630         |
| <b>非流动资产</b>     | <b>1,083</b> | <b>2,543</b> | <b>3,368</b> | <b>4,115</b> | <b>4,514</b>  |
| 长期投资             | 10           | 111          | 111          | 111          | 111           |
| 固定资产             | 754          | 1,226        | 2,184        | 3,014        | 3,514         |
| 无形资产             | 116          | 240          | 216          | 192          | 168           |
| 其他长期资产           | 203          | 965          | 857          | 798          | 721           |
| <b>资产合计</b>      | <b>2,941</b> | <b>6,837</b> | <b>8,914</b> | <b>9,958</b> | <b>12,095</b> |
| <b>流动负债</b>      | <b>393</b>   | <b>575</b>   | <b>1,766</b> | <b>1,816</b> | <b>2,524</b>  |
| 短期借款             | 79           | 50           | 895          | 959          | 1,226         |
| 应付账款             | 163          | 221          | 509          | 460          | 817           |
| 其他流动负债           | 151          | 304          | 361          | 396          | 481           |
| <b>非流动负债</b>     | <b>656</b>   | <b>274</b>   | <b>467</b>   | <b>485</b>   | <b>545</b>    |
| 长期借款             | 48           | 214          | 416          | 429          | 492           |
| 其他长期负债           | 608          | 60           | 50           | 55           | 53            |
| <b>负债合计</b>      | <b>1,050</b> | <b>849</b>   | <b>2,232</b> | <b>2,300</b> | <b>3,069</b>  |
| 股本               | 80           | 94           | 94           | 94           | 94            |
| 少数股东权益           | 0            | 5            | 5            | 5            | 5             |
| 归属母公司股东权益        | 1,891        | 5,983        | 6,677        | 7,653        | 9,021         |
| <b>负债和股东权益合计</b> | <b>2,941</b> | <b>6,837</b> | <b>8,914</b> | <b>9,958</b> | <b>12,095</b> |

资料来源: 公司公告, 中银证券预测

### 现金流量表(人民币 百万)

| 年结日: 12月31日    | 2021         | 2022           | 2023E        | 2024E        | 2025E        |
|----------------|--------------|----------------|--------------|--------------|--------------|
| 净利润            | 501          | 551            | 727          | 1,000        | 1,392        |
| 折旧摊销           | 56           | 71             | 180          | 250          | 302          |
| 营运资金变动         | (448)        | (42)           | (773)        | (130)        | (1,057)      |
| 其他             | (42)         | (85)           | (33)         | (24)         | (31)         |
| <b>经营活动现金流</b> | <b>67</b>    | <b>495</b>     | <b>101</b>   | <b>1,096</b> | <b>606</b>   |
| 资本支出           | (641)        | (1,204)        | (1,000)      | (1,000)      | (700)        |
| 投资变动           | (14)         | (2,282)        | 10           | 10           | 10           |
| 其他             | 16           | (124)          | 10           | 10           | 10           |
| <b>投资活动现金流</b> | <b>(638)</b> | <b>(3,611)</b> | <b>(980)</b> | <b>(980)</b> | <b>(680)</b> |
| 银行借款           | 127          | 137            | 1,047        | 78           | 329          |
| 股权融资           | 27           | 3,544          | (34)         | (24)         | (24)         |
| 其他             | 562          | (568)          | (2)          | 11           | 8            |
| <b>筹资活动现金流</b> | <b>716</b>   | <b>3,113</b>   | <b>1,011</b> | <b>66</b>    | <b>313</b>   |
| <b>净现金流</b>    | <b>145</b>   | <b>(3)</b>     | <b>132</b>   | <b>182</b>   | <b>239</b>   |

资料来源: 公司公告, 中银证券预测

### 财务指标

| 年结日: 12月31日       | 2021  | 2022   | 2023E  | 2024E | 2025E |
|-------------------|-------|--------|--------|-------|-------|
| <b>成长能力</b>       |       |        |        |       |       |
| 营业收入增长率(%)        | 213.7 | 8.4    | 46.8   | 42.8  | 39.4  |
| 营业利润增长率(%)        | 193.7 | 6.4    | 35.4   | 38.1  | 40.0  |
| 归属于母公司净利润增长率(%)   | 197.3 | 10.0   | 31.9   | 37.5  | 39.1  |
| 息税前利润增长率(%)       | 214.4 | (38.1) | (39.1) | 147.0 | 110.6 |
| 息税折旧前利润增长率(%)     | 219.1 | (32.0) | (5.5)  | 96.5  | 80.8  |
| EPS(最新股本摊薄)增长率(%) | 197.3 | 10.0   | 31.9   | 37.5  | 39.1  |
| <b>获利能力</b>       |       |        |        |       |       |
| 息税前利润率(%)         | 40.6  | 23.2   | 9.6    | 16.6  | 25.1  |
| 营业利润率(%)          | 42.7  | 41.9   | 38.6   | 37.4  | 37.6  |
| 毛利率(%)            | 57.3  | 47.8   | 32.5   | 37.2  | 40.7  |
| 归母净利润率(%)         | 37.5  | 38.0   | 34.2   | 32.9  | 32.8  |
| ROE(%)            | 26.5  | 9.2    | 10.9   | 13.1  | 15.4  |
| ROIC(%)           | 20.8  | 9.6    | 3.6    | 7.6   | 12.6  |
| <b>偿债能力</b>       |       |        |        |       |       |
| 资产负债率             | 0.4   | 0.1    | 0.3    | 0.2   | 0.3   |
| 净负债权益比            | 0.2   | 0.0    | 0.1    | 0.1   | 0.1   |
| 流动比率              | 4.7   | 7.5    | 3.1    | 3.2   | 3.0   |
| <b>营运能力</b>       |       |        |        |       |       |
| 总资产周转率            | 0.6   | 0.3    | 0.3    | 0.3   | 0.4   |
| 应收账款周转率           | 5.2   | 3.4    | 3.4    | 3.4   | 3.4   |
| 应付账款周转率           | 13.2  | 7.5    | 5.8    | 6.3   | 6.6   |
| <b>费用率</b>        |       |        |        |       |       |
| 销售费用率(%)          | 4.6   | 6.4    | 6.5    | 5.5   | 5.5   |
| 管理费用率(%)          | 5.3   | 5.5    | 5.0    | 4.0   | 4.0   |
| 研发费用率(%)          | 4.9   | 10.6   | 10.0   | 10.0  | 5.0   |
| 财务费用率(%)          | 0.6   | 0.8    | 0.1    | (0.4) | (0.2) |
| <b>每股指标(元)</b>    |       |        |        |       |       |
| 每股收益(最新摊薄)        | 5.3   | 5.9    | 7.7    | 10.6  | 14.8  |
| 每股经营现金流(最新摊薄)     | 0.7   | 5.3    | 1.1    | 11.7  | 6.4   |
| 每股净资产(最新摊薄)       | 20.1  | 63.6   | 71.0   | 81.4  | 95.9  |
| 每股股息              | 0.3   | 0.3    | 0.3    | 0.3   | 0.3   |
| <b>估值比率</b>       |       |        |        |       |       |
| P/E(最新摊薄)         | 31.0  | 28.2   | 21.4   | 15.6  | 11.2  |
| P/B(最新摊薄)         | 8.2   | 2.6    | 2.3    | 2.0   | 1.7   |
| EV/EBITDA         | 48.2  | 43.7   | 35.9   | 18.1  | 10.1  |
| 价格/现金流(倍)         | 232.9 | 31.5   | 154.5  | 14.2  | 25.7  |

资料来源: 公司公告, 中银证券预测

## 披露声明

本报告准确表述了证券分析师的个人观点。该证券分析师声明，本人未在公司内、外部机构兼任有损本人独立性与客观性的其他职务，没有担任本报告评论的上市公司的董事、监事或高级管理人员；也不拥有与该上市公司有关的任何财务权益；本报告评论的上市公司或其它第三方都没有或没有承诺向本人提供与本报告有关的任何补偿或其它利益。

中银国际证券股份有限公司同时声明，将通过公司网站披露本公司授权公众媒体及其他机构刊载或者转发证券研究报告有关情况。如有投资者于未经授权的公众媒体看到或从其他机构获得本研究报告的，请慎重使用所获得的研究报告，以防止被误导，中银国际证券股份有限公司不对其报告理解和使用承担任何责任。

## 评级体系说明

以报告发布日后公司股价/行业指数涨跌幅相对同期相关市场指数的涨跌幅的表现为基准：

### 公司投资评级：

- 买入：预计该公司股价在未来 6-12 个月内超越基准指数 20% 以上；
- 增持：预计该公司股价在未来 6-12 个月内超越基准指数 10%-20%；
- 中性：预计该公司股价在未来 6-12 个月内相对基准指数变动幅度在-10%-10% 之间；
- 减持：预计该公司股价在未来 6-12 个月内相对基准指数跌幅在 10% 以上；
- 未有评级：因无法获取必要的资料或者其他原因，未能给出明确的投资评级。

### 行业投资评级：

- 强于大市：预计该行业指数在未来 6-12 个月内表现强于基准指数；
- 中性：预计该行业指数在未来 6-12 个月内表现基本与基准指数持平；
- 弱于大市：预计该行业指数在未来 6-12 个月内表现弱于基准指数；
- 未有评级：因无法获取必要的资料或者其他原因，未能给出明确的投资评级。

沪深市场基准指数为沪深 300 指数；新三板市场基准指数为三板成指或三板做市指数；香港市场基准指数为恒生指数或恒生中国企业指数；美股市场基准指数为纳斯达克综合指数或标普 500 指数。

## 风险提示及免责声明

本报告由中银国际证券股份有限公司证券分析师撰写并向特定客户发布。

本报告发布的特定客户包括：1) 基金、保险、QFII、QDII 等能够充分理解证券研究报告，具备专业信息处理能力的中银国际证券股份有限公司的机构客户；2) 中银国际证券股份有限公司的证券投资顾问服务团队，其可参考使用本报告。中银国际证券股份有限公司的证券投资顾问服务团队可能以本报告为基础，整合形成证券投资顾问服务建议或产品，提供给接受其证券投资顾问服务的客户。

中银国际证券股份有限公司不以任何方式或渠道向除上述特定客户外的公司个人客户提供本报告。中银国际证券股份有限公司的个人客户从任何外部渠道获得本报告的，亦不应直接依据所获得的研究报告作出投资决策；需充分咨询证券投资顾问意见，独立作出投资决策。中银国际证券股份有限公司不承担任何由此产生的任何责任及损失等。

本报告期内含保密信息，仅供收件人使用。阁下作为收件人，不得出于任何目的直接或间接复制、派发或转发此报告全部或部分予任何其他人，或将此报告全部或部分公开发表。如发现本研究报告被私自转载或转发的，中银国际证券股份有限公司将及时采取维权措施，追究有关媒体或者机构的责任。所有本报告期内使用的商标、服务标记及标记均为中银国际证券股份有限公司或其附属及关联公司（统称“中银国际集团”）的商标、服务标记、注册商标或注册服务标记。

本报告及其所载的任何信息、材料或内容只提供给阁下作参考之用，并未考虑到任何特别的投资目的、财务状况或特殊需要，不能成为或被视为出售或购买或认购证券或其它金融票据的要约或邀请，亦不构成任何合约或承诺的基础。中银国际证券股份有限公司不能确保本报告中提及的投资产品适合任何特定投资者。本报告的内容不构成对任何人的投资建议，阁下不会因为收到本报告而成为中银国际集团的客户。阁下收到或阅读本报告须在承诺购买任何报告中所指之投资产品之前，就该投资产品的适合性，包括阁下的特殊投资目的、财务状况及其特别需要寻求阁下相关投资顾问的意见。

尽管本报告所载资料的来源及观点都是中银国际证券股份有限公司及其证券分析师从相信可靠的来源取得或达到，但撰写本报告的证券分析师或中银国际集团的任何成员及其董事、高管、员工或其他任何个人（包括其关联方）都不能保证它们的准确性或完整性。除非法律或规则规定必须承担的责任外，中银国际集团任何成员不对使用本报告的材料而引致的损失负任何责任。本报告对其中所包含的或讨论的信息或意见的准确性、完整性或公平性不作任何明示或暗示的声明或保证。阁下不应单纯依靠本报告而取代个人的独立判断。本报告仅反映证券分析师在撰写本报告时的设想、见解及分析方法。中银国际集团成员可发布其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告，亦有可能采取与本报告观点不同的投资策略。为免生疑问，本报告所载的观点并不代表中银国际集团成员的立场。

本报告可能附载其它网站的地址或超级链接。对于本报告可能涉及到中银国际集团本身网站以外的资料，中银国际集团未有参阅有关网站，也不对它们的内容负责。提供这些地址或超级链接（包括连接到中银国际集团网站的地址及超级链接）的目的，纯粹为了阁下的方便及参考，连结网站的内容不构成本报告的任何部份。阁下须承担浏览这些网站的风险。

本报告所载的资料、意见及推测仅基于现状，不构成任何保证，可随时更改，毋须提前通知。本报告不构成投资、法律、会计或税务建议或保证任何投资或策略适用于阁下个别情况。本报告不能作为阁下私人投资的建议。

过往的表现不能被视作将来表现的指示或保证，也不能代表或对将来表现做出任何明示或暗示的保障。本报告所载的资料、意见及预测只是反映证券分析师在本报告所载日期的判断，可随时更改。本报告中涉及证券或金融工具的价格、价值及收入可能出现上升或下跌。

部分投资可能不会轻易变现，可能在出售或变现投资时存在难度。同样，阁下获得有关投资的价值或风险的可靠信息也存在困难。本报告中包含或涉及的投资及服务可能未必适合阁下。如上所述，阁下须在做出任何投资决策之前，包括买卖本报告涉及的任何证券，寻求阁下相关投资顾问的意见。

中银国际证券股份有限公司及其附属及关联公司版权所有。保留一切权利。

## 中银国际证券股份有限公司

中国上海浦东  
银城中路 200 号  
中银大厦 39 楼  
邮编 200121  
电话: (8621) 6860 4866  
传真: (8621) 5888 3554

## 相关关联机构:

### 中银国际研究有限公司

香港花园道一号  
中银大厦二十楼  
电话: (852) 3988 6333  
致电香港免费电话:  
中国网通 10 省市客户请拨打: 10800 8521065  
中国电信 21 省市客户请拨打: 10800 1521065  
新加坡客户请拨打: 800 852 3392  
传真: (852) 2147 9513

### 中银国际证券有限公司

香港花园道一号  
中银大厦二十楼  
电话: (852) 3988 6333  
传真: (852) 2147 9513

### 中银国际控股有限公司北京代表处

中国北京市西城区  
西单北大街 110 号 8 层  
邮编: 100032  
电话: (8610) 8326 2000  
传真: (8610) 8326 2291

### 中银国际(英国)有限公司

2/F, 1 Lothbury  
London EC2R 7DB  
United Kingdom  
电话: (4420) 3651 8888  
传真: (4420) 3651 8877

### 中银国际(美国)有限公司

美国纽约市美国大道 1045 号  
7 Bryant Park 15 楼  
NY 10018  
电话: (1) 212 259 0888  
传真: (1) 212 259 0889

### 中银国际(新加坡)有限公司

注册编号 199303046Z  
新加坡百得利路四号  
中国银行大厦四楼(049908)  
电话: (65) 6692 6829 / 6534 5587  
传真: (65) 6534 3996 / 6532 3371